
На основу члана 39.и 82. став 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“ број: 97/16, 36/19), члана 35. Статута града Добој („Службени 

гласник града Добој“ број 1/17) и члана75. и 128. Пословника о раду Скупштине Града 

Добој(„Службени гласник града Добој“ број 1/17) Скупштина Града Добој на сједници 
одржаној дана_______________године доноси: 

 

О Д Л У К У  

о успостављању Савјета за заштиту животне средине 

 
Члан 1. 

Успостављање и улога 
Успоставља се Савјет за заштиту животне средине (у даљем тексту: Савјет) као тијело 
које има савјетодавну улогу у управљању заштитом животне средине града Добој. 
 

Члан 2. 
Задатак 

Основи задатак Савјета је да: 

1) Предлаже и даје иницијативе и смјернице у процесу стратешког планирања у 
сектору заштите животне средине. 

2) Предлаже и даје сугестије на предложене планске документе од посебног значаја 
за град Добој, мјере и активности у области заштите животне средине на нивоу 
града Добоја, посебно у погледу управљања и мониторинга животне средине у 
сарадњи и заједничким дјеловањем свих субјеката с циљем заштите животне 
средине. 

 
Члан 3. 

Рад и сазивање 

(1) Рад Савјета одвија се путем редовних радних сједница  
(2) Радну сједницу Савјета сазива предсједник. 
(3) Техничку  припрему и организацију радних сједница Савјета обавља Одјељење за 

стратешко планирање, европске интеграције и локални економски развој, 
укључујући и вођење записника. 
 

Члан 4. 

Одлучивање 

(1) Савјет одлучује консензусом. 
(2) Савјет може израдити и усвојити пословник о раду. 

 
 



Члан 5. 
Именовани чланови 

У Савјет за заштиту животне средине именују се: 
1.  Дијана Каленић, Oдјељење за стратешко планирање, европске интеграције и 

локални економски развој , предсједник 
2. Драган Василић, Шеф Кабинета градоначелника, члан 
3. Нина Букејловић, Начелник одјељења за просторно уређење, члан 
4. Милован Крчо, Шуме Републике Српске-Центар за сјеменско расадничку 

производњу, члан 
5. Виолета Пјевалица, ЈУ „Воде Српске“, члан 
6. Дамир Лукић, ЈП Регионална депонија Добој, члан 
7. Обрад Станојевић, ТВЈ Добој, члан  
8. Адријана Ристић, Туристичка организација града Добој, члан 
9. Раде Милачак, ЈП „ДИРГ“ Добој, члан 
10. Марин Кватерник, ЈЗУ Институт за јавно здравство Републике Српске, РЦ 

Добој, члан 
11. Ратко Богдановић, НВО Удружење рибара „Босна“, члан 
12. Ведран Божичкивић, Ловачко удружење „Фазан“ Добој, члан 
13. Анис Хусаковић, Начелник одјељења за пољопривреду, члан 
14. Милена Лончар, Одјељење за стратешко планирање, европске интеграције и  

локални економски развој, члан 
15. Радо Ђурђевић, Одјељење за стратешко планирање, европске интеграције и  

локални економски развој, члан  
16. Синиша Митровић, Организација за развој туризма регије Добој „РОТОР“, члан 
17. Зоран Стојановић, Водовод АД Добој, члан 

 

 
Члан 6. 

Ступање на снагу 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у Службеном гласнику 
Града Добој. 
         

 

                                                                                                                     

 

Број:01-013___________2020                                                             ПРЕДСЈЕДНИК   СКУПШТИНЕ          

Добој,___________2020.године                                                                    Милош Букејловић                                                                                                                                                                                                                                                                             

                                                                                            

                

 


